
Protokół nr 1/10 

z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

odbytego w dniu 14 grudnia 2010 r.  

 

Otwarcia pierwszego posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

dokonał Pan Ireneusz Płóciennik – Przewodniczący Rady Gminy, który powitał wszystkich 

członków komisji. Oznajmił, że do czasu wyboru Przewodniczącego komisji będzie 

przewodniczył obradom.  

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany porządek 

obrad: 

 

1. Wybór Przewodniczącego Komisji. 

2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji. 

3. Sprawy bieżące i różne. 

4. Zapoznanie się z założeniami do projektu budżetu gminy na 2011 rok. 

5. Ustalenie planu pracy komisji na 2011 rok. 

  

 Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził realizację pierwszego punktu obrad. Jako 

pierwszy głos zabrał radny Sebastian Rychlik, który na Przewodniczącego komisji zgłosił 

kandydaturę radnego Marka Jarosa. Innych kandydatur nie zgłoszono, wobec tego 

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie głosowania w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania, Przewodniczącym komisji został Pan Marek Jaros, na którego 

zostało oddanych 12 głosów „za”.  

Odnosząc się do powyższego, radny Jaros podziękował za udzielone mu zaufanie i tym 

samym rozpoczął przewodniczenie obradom. 

 

Ad. 2 

Realizując drugi punkt obrad, Przewodniczący komisji prosił o zgłaszanie kandydatur na 

objęcie funkcji zastępcy Przewodniczącego komisji.  

W tym temacie głos zabrała radna Ziółkowska, która na wiceprzewodniczącego komisji 

zaproponowała kandydaturę radnego Jana Polaka. Radny Polak zgodził się na kandydowanie. 

Wobec tego, Przewodniczący Jaros zarządził przeprowadzenie głosowania w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Jaros oznajmił, że jednogłośnie 12 głosami 

„za” wiceprzewodniczącym Komisji został radny Jan Polak. 
 

Ad. 3 

W kolejnym punkcie jako pierwsza głos zabrała radna Ziółkowska, która sugerowała, aby 

posiedzenia komisji były planowane przed sesją Rady Gminy. Takie rozwiązanie, zdaniem 

radnej usprawni posiedzenie Rady Gminy, gdyż sprawy będące przedmiotem obrad Rady 

Gminy będą już omówione wcześniej na posiedzeniach stałych komisji. Ponadto, radna 

Ziółkowska dodała, że praca radnych na komisjach będzie bardziej efektywna, gdy będzie 

możliwość konsultacji na posiedzeniach z radcą prawnym lub innymi specjalistami 

posiadającymi znajomość danego tematu. 

Następnie głos zabrał radny Polak, który sugerował, aby diety za udział w posiedzeniach były 



wpłacane na konto radnego przelewem. Tę sugestię poparła radna Ziółkowska. Ponadto radna 

Ziółkowska sugerowała, aby posiedzenia komisji bądź sesji odbywały się w godzinach 

popołudniowych bądź w soboty. 

Z propozycją tą nie wszyscy członkowie się zgadzali.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Marek Jaros, który sugerował 

podniesienie stawek diet dla radnych. 

W temacie tym głos również zabrał radny Bruzda, który twierdził, że np. radny wojewódzki 

wynagradzany jest za swoją pracę w granicach 2 700 zł, ale dodał, że skala pracy radnego 

w województwie jest zdecydowanie inna niż w naszej gminie.  

Natomiast radna Ziółkowska oznajmiła, że mówienie o podniesieniu stawki diety jest nie na 

miejscu, gdyż wczorajszego dnia na sesji radni musieli podjąć uchwałę o zaciągnięciu dużego 

kredytu.  

W temacie głos zabrał również radny Polak, który oznajmił, że podniesienie diet można 

zaplanować, ale jego zdaniem najwcześniej za pół roku.  

Kolejno głos zabrał radny Bruzda, który apelował, aby światło uliczne było włączone przez 

całą noc, gdyż w czasie wyłączenia lamp notowane są włamania. Kontynuując radny Bruzda 

proponował, aby stopniowo w miarę zużycia urządzeń dotychczasowych, montować 

urządzenia ledowe. 

W tym temacie głos zabrała radna Ziółkowska, która poinformowała, że pomimo braku 

środków na budowę nowego oświetlenia ulicznego, apeluję, aby na Dębinie były 

zamontowane nowe lampy, gdyż przez cała ostatnią kadencję nie zrobiono w tamtym rejonie 

nic.  

Natomiast radny Rychlik sygnalizował bardzo zły stan ulicy Jodłowej, gdzie nawierzchnia 

pokryta jest dziurami i wyrwami, a brak odpływu wody deszczowej zwłaszcza porą wiosenną 

i teren gliniasty powodują, że  droga jest błotnista i trudna do przejścia.  

Następnie na posiedzenie komisji przybył Pan Sylwester Woźniak – pracownik Referatu 

Rolnictwa, który poinformował, że Zakład Energetyczny – Punkt w Widawie wykonuje 

konserwację gminnego oświetlenia ulicznego, ale tylko do końca roku, gdyż Zakład 

zrezygnował z wykonywania tej usługi dla gminy.  

Następnie radna Ziółkowska pytała, czy projekty robione na budowę nowego oświetlenia 

ulicznego są jeszcze ważne. 

Pan Woźniak odpowiedział, że obecnie sprawami związanymi z oświetleniem ulicznym 

zajmuje się Pani Radzioch, ale z tego co jemu wiadomo, to były robione jakieś aktualizacje 

przygotowanej wcześniej dokumentacji, ale nie wszystkich.  

Następnie głos zabrała radna Mamzer, która zwróciła się z pytaniem do Pana Sylwka 

Woźniaka w sprawie czyszczenia rowów, dodała, że temat ten poruszał sołtys Siemiechowa.  

Pan Woźniak odpowiedział, że czyszczeniem rowów powinna się zajmować spółka wodna, 

a na terenie naszej gminy nie ma takiej spółki, dodał, że jest to rów przy drodze gminnej, to 

powinien go czyścić ZUK. W toku dalszej wypowiedzi Pan Woźniak poinformował, że 

w styczniu będzie ostatni nabór wniosków na budowę wodociągów z programu PROW. 

Zdaniem Pana Woźniaka można by skorzystać z takiej możliwości w przypadku budowy 

wodociągu w Patokach. Na tę inwestycję można by uzyskać nawet do 4 mln zł, dodał, że jest 

również przygotowana dokumentacja na budowę wodociągu w Podgórzu i należy go wykonać 

już na wiosnę przed budową drogi i to za własne pieniądze. Dodał również, że jest wykonana 

dokumentacja na budowę wodociągu w Korzeniu. Natomiast na wodociąg w Siemiechowie są 

wykonane tylko mapy, oznajmił Pan Woźniak.  

Kolejnym radnym, który zabrał głos był radny Morawski, który pytał, czy nitka wodociągowa 

w kierunku Rogóźnia jest zawężona w porównaniu z nitką wodociągowa w stronę Patok 

i Józefowa. 

Pan Woźniak oznajmił, że nic mu na ten temat nie wiadomo, dodał, że budowa przepompowni 



na pewno zniweluje skoki ciśnienia wody.  

W temacie wodociągów głos zabrał radny Polak, który pytał Pana Woźniaka, czy jest w ogóle 

szansa na zwrot części kosztów wynikających z budowy wodociągu w Zborowie.  

Pan Woźniak oznajmił, że inwestycja ta podzielona została na dwa etapy, gdzie I etap 

dotyczył budowy zbiorników, a II budowy nitki wodociągowej. Żeby móc rozliczyć tę 

inwestycję, muszą być rozliczone poszczególne etapy inwestycji, dodał, że jeżeli będzie 

zrobione pozwolenia na zbiorniki, dopiero wówczas będzie można liczyć na zwrot z II etapu.  

Kolejnym radnym, który zabrał głos był radny Bruzda, który prosił o ustalenie, kto jest 

właścicielem mostu w Ligocie. 

Po wystąpieniu radnego Bruzdy głos zabrał radny Polak, który pytał, czy jest możliwość 

uzyskania na remont ośrodka zdrowia w Brzykowie jakichkolwiek pieniędzy z zewnątrz.  

Pan Woźniak oznajmił, że trzeba poczynić starania, aby pozyskać wsparcie finansowe tej 

inwestycji. 
 

Ad. 4 

W toku dalszego posiedzenia, na komisje przybył Skarbnik Gminy, który omówił projekt 

budżetu gminy na 2011.  

W związku z powyższym radny Bruzda zasugerował, aby sprzęty nie wykorzystywane przez 

ZUK zostały wycenione i wystawione na sprzedaż, aby nie doprowadzić do całkowitego 

zniszczenia. 

W odpowiedzi na sugestię radnego, głos zabrał Skarbnik, który oznajmił, że niektóre sprzęty 

były już wystawiane na sprzedaż, ale nie było zainteresowania. Dodał, że w naszej gminie na 

wycenę danej nieruchomości ma wpływ rzeczywista cena, za jaką zostały sprzedane 

nieruchomości wcześniej (takim odnośnikiem na naszym terenie jest sprzedany budynek, 

w którym obecnie mieści się sklep Sedal). Kontynuując Skarbnik oznajmił, że był ogłoszony 

przetarg na działkę k. Zakładu Nepentes, ale żadnego zainteresowania nie było. 

W tym miejscu radny Rychlik pytał, czy działka ta leży w strefie ekonomicznej. 

Skarbnik odpowiedział twierdząco.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady, który analizując projekt budżetu stwierdził, że 

znaczną część naszego budżetu pochłania oświata, wobec tego sugerował, aby dyrektorzy 

szkół przygotowali program oszczędnościowy. Dodał, że koszty utrzymania przypadające na 

jednego ucznia w różnych szkołach są różne i tak np. w szkole w Widawie – koszt utrzymania 

przypadający na 1 ucznia kształtuje się w granicach 8,5 tys. zł, a w innej szkole np. 20 tys. zł 

rocznie. Radny Płóciennik oznajmił, że utrzymanie 5 szkół w gminie jest znacznym 

obciążeniem, dodał, że liczy się czynnik społeczny, gdzie lokalna ludność chce utrzymać 

swoją szkołę, ale zdaniem Przewodniczącego Płóciennika należy być może szukanie innych, 

zastępczych rozwiązań na budynki szkolne.  

Omawiając projekt budżetu, Skarbnik poinformował, że koszty ponoszone na oświetlenie 

uliczne ciągle się zwiększają, a montowanie dodatkowych lamp ich nie obniży, tylko 

zwiększy.  

W tym temacie głos zabrała radna Ziółkowska, która oznajmiła, że do niej te argumenty nie 

docierają, gdyż na w Dębinie nie została założona żadna lampa.  

Ponownie głos zabrał Skarbnik, który oznajmił, że gmina również ponosi koszty hotelowania 

psów, koszty przebywania naszych mieszkańców w całodobowych domach opieki – 100 tys. 

zł oraz koszty ubezpieczenia dróg gminnych, gdyż zdarzają się przypadki, gdy gmina musi 

wypłacić odszkodowania za uszkodzenie np. koła.  

Następnie głos zabrała radna Mamzer, która zapytała Skarbnika w jaki sposób uwzględnić 

w przyszłorocznym budżecie wnioski 4 sołectw, które nie zostały ujęte w projekcie budżetu 

gminy na 2011 rok, gdyż wspomniany dokument został już zaopiniowany przez Regionalną 

Izbę Obrachunkową. 



Skarbnik oznajmił, że komisja powinna się zwrócić do Wójta Gminy, aby zgłosić 

autopoprawkę do budżetu. 

 

Ad. 5 

Następnie członkowie komisji przystąpili do ustalenia planu pracy komisji na rok przyszły, 

który będzie stanowił załącznik do uchwały w sprawie ustalenia planów pracy komisji. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki dzisiejszego posiedzenia, Przewodniczący komisji – 

Pan Marek Jaros podziękował za udział w posiedzeniu i zakończył dzisiejsze obrady.  

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna       Przewodniczący Komisji 

 ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

Marek Jaros 


